ubi similiter grassatur
haeresis, et post judicia-
lem abjuratiorem illuc re-
versi in haeresim fue-
rint relapsi, et hoc in
foro conscientiae dumta-
xat.

VI Absolvendi quoque à
quibusvis excessibus, et de-
lictis, quantumcumque gra-
vibus, et enormibus etiam
in casibus Nobis, et eidem
Sedi Apostolicae specialiter
reservatis.

VII Retinendi extra Ita-
liam, et Insulas adjacentes
solummodo, et legendi (non
tamen aliis similem licen-
tiam concedendi) libros pro-
bitos Haereticorum, vel
Infidelium de eorum reli-
gione tractantes, et alios
quoscumque ad effectum eos
impugnandi et Haereticos,
ac Infideles in Castris for-
te degentes ad orthodoxam
fidem convertendi (excep-
tis tamen operibus Caroli
Molinei, Nicolai Machia-
velli, et libris de Astro-
logia judiciaria tractanti-
bus) ac ita ut dicti libri
prohibiti ex Provinciis, in
quibus haereses impune gras-
santur, minime afferantur.

7
en donde la Heregía es per-
mitida libremente, y habien-
do vuelto á su país, despues
de haber abjurado judicial-
mente, hayan recaído en la
Heregía, y esto solamente
en el fuero de la conciencia.

6 La de absolver tam-
bien de qualesquiera excesos
y delitos, por graves y enor-
mes que fueren, aunque sea
en los casos reservados es-
pecialmente á Nos, y á la
Santa Sede Apostólica.

7 La de retener y leer
solamente fuera de Italia y
de sus Islas adyacentes (pe-
ro no la de conceder á otros
semejante licencia) los libros
prohibidos de los Hereges é
Infieles, que tratan de su re-
ligion, y qualesquiera otros,
á efecto de impugnarlos, y
de convertir á la Fe Católica
á los Hereges é Infieles que
acaso hubiere en las Tropas
(exceptuadas las obras de
Cárlos du Moulin, Nicolas
Maquiavelo, y los libros que
tratan de Astrología judicia-
ria); bien entendido, que di-
chos libros prohibidos no se
podrán sacar de las Provin-
cias en donde la Heregía es
permitida libremente.

VIII *Celebrandi Missam una hora ante auroram, et alia post meridiem, et si cogat necessitas etiam extra Ecclesias, sub diu, vel sub terra, et gravi omnino urgente necessitate, etiam bis in die, si tamen Sacerdos in priori Missa abluitionem non sumpserit, ac jejunus fuerit, nec non super Altari portatili etiam non integro, seu diffracto, aut laeso, et sine Sanctorum reliquiis; ac demum si aliter celebrari non possit, et absit periculum sacrilegii, scandali, et irreverentiae, etiam praesentibus haereticis, aliisque excommunicatis, dummodo inserviens Missae non sit haereticus, vel excommunicatus.*

IX *Concedendi primò conversis ab Haeresi, vel Schismate plenariam, aliis itidem quibuscumque utriusque sexus Christifidelibus ad praedictos Exercitus pertinentibus, in articulo mortis, saltem contritis, si*